e determina l’indicatore di rischiosità, rappresentato dal rapporto tra il valore somma ottenuto e il valore del patrimonio ai fini di Vigilanza. La Banca d’Italia pone
come soglia di attenzione un valore pari al 20%. La Banca monitora a fini gestionali interni il rispetto della soglia del 20%.
Nel caso in cui si determini una riduzione del valore economico superiore al 20% del patrimonio di vigilanza, previa opportuna approfondita analisi delle dinamiche
sottese ai risultati, la Banca attiva opportune iniziative per il rientro nel limite massimo tenendo conto delle indicazioni della Vigilanza.

Frequenza di misurazione di questa tipologia di rischio

La misurazione del capitale interno attuale, condotta attraverso il richiamato algoritmo semplificato indicato dalla Circolare 263/06 di Banca d’Italia, viene effettuata
su base trimestrale.

63
INFORMATIVA AL PUBBLICO

SITUAZIONE AL 31/12/2012 – CREDITO COOPERATIVO CRA DI ERCHIE

INFORMATIVA QUANTITATIVA

TAVOLA 14

  RISCHIO DI TASSO D'INTERESSE SULLE POSIZIONI INCLUSE NEL PORTAFOGLIO BANCARIO

  LETTERA b

RISCHIO DI TASSO DI INTERESSE SUL PORTAFOGLIO BANCARIO

DESCRIZIONE 31-dic-12

Assorbimento patrimoniale 2.716.340

Patrimonio di vigilanza 17.423.088

Indice di Rischiosità (soglia di attenzione 20%) 15,59%

   SCENARIO SUPERVISORY TEST

   Totale esposizioni ponderate 2.716.340

   Indice di rischiosità 15,590

Fascia

temporale
Descrizione

Totale
attività

Totale
Passività

Posizione
netta

Fattore
Ponderazione

Esposizioni
Ponderate

Fattore
Ponderazione

Esposizioni
Ponderate

   Scenario +200bp Scenario -200bp

  EURO

  1 A vista -30.293.351 48.839.591 18.546.240 0,00% 0 -0,00% 0

  2 Fino a un mese -6.909.641 18.255.664 11.346.023 0,08% -9.077 -0,08% 9.077

  3 Da 1 mese a 3 mesi -6.512.357 1.043.827 -5.468.530 0,32% 17.499 -0,32% -17.499

  4 Da 3 mesi a 6 mesi -7.418.456 1.520.551 -5.897.905 0,72% 42.465 -0,72% -42.465

  5 Da 6 mesi a 1 anno -5.983.645 4.764.659 -1.218.986 1,43% 17.431 -1,43% -17.431

  6 Da 1 anno a 2 anni -13.432.037 8.093.439 -5.338.598 2,77% 147.879 -2,77% -147.879

  7 Da 2 anni a 3 anni -17.706.266 6.090.466 -11.615.800 4,49% 521.549 -4,49% -521.549

  8 Da 3 anni a 4 anni -4.560.804 5.472.818 912.014 6,14% -55.998 -6,14% 55.998

  9 Da 4 anni a 5 anni -3.290.110 5.472.818 2.182.708 7,71% -168.287 -7,71% 168.287

  10 Da 5 anni a 7 anni -6.467.382 0 -6.467.382 10,15% 656.439 -10,15% -656.439

  11 Da 7 anni a 10 anni -7.191.994 0 -7.191.994 13,26% 953.658 -13,26% -953.658

  12 Da 10 anni a 15 anni -2.439.397 0 -2.439.397 17,84% 435.188 -17,84% -435.188

  13 Da 15 anni a 20 anni -702.590 0 -702.590 22,43% 157.591 -22,43% -157.591

   TOTALE -112.908.030 99.553.835 -13.354.195   2.716.340   -2.716.340

64
INFORMATIVA AL PUBBLICO

SITUAZIONE AL 31/12/2012 – CREDITO COOPERATIVO CRA DI ERCHIE

TAVOLA 15

SISTEMI E PRASSI DI REMUNERAZIONE E INCENTIVAZIONE

Informativa qualitativa

Processo decisionale seguito per definire le politiche di remunerazione

In ossequio a quanto previsto dalla normativa, le politiche e le prassi di remunerazione che la Banca ha adottato sono in linea con le strategie e gli obiettivi aziendali
di lungo periodo e sono collegate ai risultati aziendali definiti in sede di pianificazione strategica e operativa.
Le politiche citate si fondano sul rispetto della vigente normativa e si ispirano ai principi cooperativi della mutualità senza fini di speculazione privata.